“Cessat etiam executio , quando probatio nulli-  
 “tatis , seu subreptionis allegata offertur in continen-  
 “ti ; atque tunc dicitur facta in continenti , cum quis  
 “habet Instrumentum præ manibus , illudque offert ,  
 “et ostendit sine aliqua dilatione : Nulla emula est actio  
 “adeo privilegiata , etiam si sit executiva , et posses-  
 “soria , quæ si contra eam opponiatur exceptio rele-  
 “vans ; et in continenti probatur non suspendat ejus  
 “effecum... Et ideo consulterem Judici Executori in  
 “Lusitania procedenti , ut si Pars vigore Monitorii  
 “citata comparuerit , et intra terminum Exceptiones  
 “producerit , si relevantes fuerint , et admittendæ de-  
 “cem assignet dies intra quos si perfecte Pars eas pro-  
 “baverit , tenetur in executione suspendere : Idem quo-  
 “que in Hispania ( v. infra §. 227. )

“In secundo vero casu , quando scilicet exceptio-  
 “nes hujusmodi ab extrinseco sunt probandæ , et non  
 “in continenti ; ac proinde requirunt altiorem indagi-  
 “nem , tunc potest dictus **Judex Executor** eas ordina-  
 “rio remittere , ad quem spectat prima Instantia , ad  
 “hoc ut de illis plenarie cognoscat , etc.

“Remissa in hoc eventu dictarum Exceptionum  
 “causa ipsi Ordinario , illaque coram eo pendente ,  
 “non ob id tenetur **Executor** in executione superse-  
 “dere nec **Ordinarius** illi potest inhibere , aut aliquod  
 “mo-

“modo impedire potestatem , quatu<sup>r</sup> habet execu<sup>t</sup>endi ,  
“etc.,”

“In jure enim contans est conclusio , quod ex-  
ecutionem non impedit nullitas extrinseca , nec illa ,  
“cujus probatio requirit altiorem indaginem . . . .” Et  
“hujusmodi possessorium executivum abhorret exce-  
“ptiones requirentes altiorem indaginem , etc.,”

“Si vero cognoscat Judex exceptiones pér calu-  
“m illam oppositas fuisse , ut executio retardaretur ma-  
“litiose ( prout tales præsumuntur , quando ab ex-  
“trinsecō sunt probandæ , et non ex ventre , et con-  
“textu Bullarum , nec probatio offertur in continentia ,  
“ut in nostro casu ) tunc non debet eas remittere , nec  
“Ordinarii judicio discutiendas remittere ; p<sup>s</sup>ed tenetur  
“omnino rejicere . ,”

Não me<sup>ma</sup> distincção e espécificação d<sup>e</sup> ca-  
ses coincidem. Sflgad. de Reg. Protect. P. 3.  
C. 3. a n. 23. et a. n. 51. Roz. de Executor. Lit-  
terar. Apostol. P. I. C. 15. n. 36. et 37. Gá-  
cla de Benefic. P. I. Capitula n. 544. Osor.  
de Patron. Reg. Resol. 17. a n. 1. et Resolu<sup>s</sup>  
63. n. 45. et 16.